
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
I

'f &. j cl. 2024 п.г.т. Мотыгино №

Об утверждении административного регламента предоставления 
Муниципальным казённым учреждением «Управление образования 
Мотыгинского района» муниципальной услуги по предоставлению 
информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на территории Мотыгинского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-03 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением администрации Мотыгинского 
района от 27.03.2024 № 124-п «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) в 
муниципальном образовании»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления 
Муниципальным казённым учреждением «Управление образования 
Мотыгинского района» муниципальной услуги по предоставлению 
информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на территории Мотыгинского района согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Мотыгинского района от 23.12.2010
№ 589 — п «Об утверждении административного регламента предоставления 
Муниципальным учреждением «Управление образования Мотыгинского 
района» информации об организации общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования, а также дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 
Мотыгинского района», постановление администрации Мотыгинского 
района от 15.07.2021 № 332-п «О внесении изменения в постановление 
администрации Мотыгинского района от 23.12.2010 № 589-п «Об



утверждении административного регламента предоставления 
Муниципальным казённым учреждением «Управление образования 
Мотыгинского района» информации об организации общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 
Мотыгинского района», считать утратившими силу.

3. Контроль исполнения настоящего постановления, возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

А, Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального обнародования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Амелицкая Анна Николаевна 
89535923626


